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نویسنده فیلم نامه سریال »عشق کوفی« گفت: کار تاریخی حقیقتاً 
سخت است، چون هم پروداکشن بالایی دارد و هم نیازمند هنرور بسیار 
است؛ ضمن اینکه طراحی صحنه و لباس آن سخت است و در نتیجه 

کارکردن در این وادی اولویت خیلی ها نیست.
به گزارش ایرانا،  فائزه یارمحمدی در مورد ایده نگارش سریال عشق 
کوفی)حسن آخوندپور ۱۴۰۱( بیان کرد: ایده این قصه سفارشی از سمت 
سازمان اوج و داستانی یک خطی بود و خواستند که حول محور این 
موضوع کار شود؛ این قصه یک خطی که آن را پرداخت کردیم و بسط 
دادیم، ماجرای یک عشق بود که به دلایل سیاسی و مذهبی به چالش 
کشیده می شود. شیوه هایی که برای پردازش و به چالش کشیدن قصه 
وجود دارد)موانعی که جلوی راه قهرمان قصه قرار می گیرد( را به کار 
گرفتیم و تلاش کردیم که سریال لایه لایه باشد که به همان میزانی که 
سریال جلو می رود مخاطب دچار کشف شود؛ همان گونه که در کاراکتر 
نائله می بینیم با جلو رفتن قصه پرده هایی برداشته می شود و مخاطب 

به شناخت دیگری از او می رسد.
وی درباره زمانی که صرف نگارش فیلم نامه کرده، اظهار داشت: از زمان 
شکل گیری ایده، نگارش و اصلاحات)اصلاحیه هایی در زمان نگارش 

برایمان رخ داد( تا خروجی کار ۱۰ ماه طول کشید.
تمام آنچه رخ می دهد قصه است

نویسنده فیلم نامه سریال عشق کوفی در پاسخ به اینکه 
چقدر از داستان این سریال واقعی و چه میزان تخیل 
نویسندگان است، گفت: صرفاً بستر داستان واقعیت است 
وگرنه تمام آنچه رخ می دهد، قصه است. مانند این است که 

یک داستان عشقی در انقلاب ۱۳۵۷ ایران را روایت کنیم.
عشق کوفی نگاهی می اندازد به اینکه کوفه آن مقطع 
تاریخی و قیام اباعبدالله)ع( چگونه بوده و چه مختصاتی 
داشته است و مردمان آن دوران چگونه می زیستند، چه 
می خوردند و چه می پوشیدند و دیدگاه های سیاسی و 
مذهبی شان چه بوده است؟ چه فرقه هایی وجود داشته 
و این ها بحث هایی تاریخی بود که به آن تکیه کردیم و 
منابعمان کتاب هایی بود که به آنها دسترسی داشتیم و 
بخش اعظم اطلاعات ما)چون کتاب های تاریخی زیاد 
هستند باید دست به انتخاب می زدیم( از آقای کاشانی اخذ 

شد که به ما کمک فوق العادهای کرد.
این نویسنده ادامه داد: همه ما ذهنیتی از کوفه آن زمان 
و قیام امام حسین)ع( داریم که از مجالس روضه و آثار 
تصویری است که تولید شده اما جاهایی ذهنیت ما با 

واقعیت مغایرت دارد؛ مثل اینکه احساس می کنیم مردم آن دوران کوفه 
با ما بسیار تفاوت دارند و یا چون از دور نگاه می کنیم، فکر می کنیم چرا 
این ها نفهمیدند که راه درست کدام است؟ پس یا هوش یا ارادتشان به 

اباعبدالله)ع( کم بوده است؛ در صورتی که این گونه نبوده است.
وی افزود: زمانی که شما تاریخ را می خوانید واقعاً دچار این چالش 
می شوید که وقتی بر سر برخی دوراهی ها قرار می گرفتید احتمال 
اشتباه داشته ایم؛ بر همین اساس محتمل بوده است که ما هم آن گونه 
رفتار کنیم. نقش عمده آقای کاشانی این بود که برداشت های ناصواب را 
در ذهن ما بزدایند و حقایق تاریخی بسیار جالبی در اختیار ما بگذارند. 
مانند اینکه حبیب بن مظاهر چه شأنی در کوفه آن زمان داشته است؛ 
یا میثم تمار چه ویژگی ها و شأنی داشته است و ما سعی کردیم در حد 
بضاعت خودمان این موضوعات را وارد قصه کنیم این که چقدر موفق 

بوده ایم را نمی دانم.
بدیع بودن اثر برایم از هه چیز مهم تر است

وی در مورد تعامل خود با همکار فیلم نامه نویسش، یزدان محمد 
کاظمی بیان کرد: همکاری ما همیشه خوب بوده است و قصه را با 
هم طراحی می کنیم و وظایف بین ما تقسیم می شود با مدلی که در 

چندسالی که با هم کار کرده ایم به تعاملی رسیده ایم. منابع مطالعاتی 
و رشته های تحصیلی ما یکی بوده و به همین دلیل زبان مشترکی با 
هم داریم و در طی سالیان دستمان آمده است که چطور می توانیم با 
هم تعامل داشته باشیم و یک قصه را تبدیل به یک خروجی کنیم. 
معمولا این گونه است که قصه را با هم طراحی می کنیم و ایشان هر 
قسمت را به سیناپس )نقشه راه یک قسمت( تبدیل می کند، یعنی 
این که یک قسمت چگونه شروع شود و پایان یابد و در این قسمت 
چه چیزهایی را ببینیم را آقای محمد کاظمی زحمت می کشیدند و 
تبدیل این موضوع به فیلمنامه ای که دارای دیالوگ هست و جزئیات 

دارد با من بود.
یارمحمدی در مورد این که برای نویسندگان جوان فضای کار چگونه 
است، گفت: در حیطه کاری ما اگر وجه تجربی را مدنظر قرار ندهیم 
سن و سال خیلی موثر و تعیین کننده نیست یعنی این که بگوییم 
کسی چون سن کمی دارد نمی تواند فیلمنامه خوب بنویسد یا با او کار 
نمی کنند درست نیست ولی آنچه قطعی ست، برای داشتن فیلم نامه 
خوب علاوه بر مطالعه بالا و تخصص، داشتن تجربه عنصر بسیار مهمی 
ست. چراکه خیلی از جزییات در کتاب های تخصصی فیلم نامه نویسی 
نیست و گاها مسائل بومی - یعنی ساز و کاری که در کشور ما وجود 

دارد- اهمیت پیدا می کند. در کل نویسنده هرچقدر هم جوان باشد اگر 
تخصص و سوادش را داشته باشد به راحتی می تواند جایگاه خودش 

را پیدا کند.
وی درباره زمینه علاقه مندی خود به نویسندگی توضیح داد: علاقه من 
به نویسندگی از حدود ۱۰ سالگی ام شروع شد آن زمان با کلمات ارتباط 
خوبی برقرار می کردم و بیان احساسات و عواطف روی کاغذ برایم آسان تر 
بود و چون کتاب خواندن را بسیار دوست داشتم نوشتن را بسیار مشق 
کردم؛ در حالی که هدف خاصی نداشتم، اما از ۱۶ سالگی به صورت 

جدی کار را با مجلات و کار با تلویزیون را از سال ۹۲ آغاز کردم.
یارمحمدی در پاسخ به اینکه آیا صرفاً به نگارش آثار تاریخی علاقه مند 
است، گفت: این گونه نیست که مقید به تاریخ باشم؛ مثلًا سریال 
محرمانه)مسلم تهرانی ۱۳۹۸( را برای نوجوانان کار کرده ام که وجه 
اشتراک آن با مستوران )مسعود آب پرور ۱۴۰۰( »فانتزی« جاری در هر دو 
کار است. مستوران برایم دو بعد بسیار مهم داشت؛ یکی این که از وجوه 
فانتزی و تخیل بسیار بهره می برد و دیگر اینکه یک شاعرانگی در کل 
سریال جریان داشت که برایم بسیار جذاب بود، چون عملًا می توانستیم 
هر کاری که بخواهیم در قصه انجام دهیم؛ یعنی یک جهان نامحدود 

برای روایت قصه در اختیار داشتیم. در نتیجه من در کارها دنبال ایده 
جدید هستم و بدیع بودن اثر برایم از هه چیز مهم تر است؛ عشق کوفی 

هم در همین رسته قرار می گیرد.
یار محمدی در مورد علت تغییر نام سریال از نائله به عشق کوفی 
توضیح داد: تصمیم بزرگان پروژه بود؛ جمع بندی این بود که عشق 
کوفی عنوان مناسب تری است چون قصه دچار یک سری چرخش ها شد 
و وقتی در پایان به این ۱۵ قسمت نگاه می کردیم قصه حول این عشق 

چرخیده بود.
این نویسنده در توضیح اینکه شخصیت ها چگونه شکل گرفت تصریح 
کرد: ابتدای قصه شخصیت های نائله و هلال را داشتیم، چون اساساً 
چالش بین این دو شخصیت قصه را شکل می داد. هرچه جلوتر رفتیم 
با توجه به اتفاقاتی که می خواستیم برای شخصیت ها ایجاد کنیم، 
کاراکترهای جدید شکل گرفتند که حضورشان در قصه مؤثر بود و 

این گونه شخصیت ها ذره ذره و پله پله شکل گرفتند.
یار محمدی همچنین اظهار داشت: هیچ کدام از شخصیت های تخیلی 

سریال مابه ازای خارجی ندارند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا او و کاظمی موقع نوشتن فیلم نامه 
بازیگر خاصی را برای نقش ها مدنظر داشته اند، گفت: می دانستیم که 
هرکدام از کاراکترها باید چه ویژگی هایی داشته باشند، اما 
این گونه نبود که دقیق بدانیم چه کسانی نقش ها را ایفا 
می کنند. با این حال به نظرم دو کاراکتر اصلی)سعید شریف 
و شبنم قربانی( بهترین انتخاب برای نقش هلال و نائله 

بودند.
یار محمدی درباره میزان رضایت از انتخاب و عملکرد ترکیب 
فعلی بازیگران هم بیان کرد: از درصد زیادی از ترکیب 
بازیگران سریال راضی هستم، چراکه بازیگران توانمندی به 
پروژه اضافه شدند؛ بعضاً نقشی برای یک بازیگر به لحاظ 
عقبه ای که داشته بسیار متفاوت است، اما آنقدر خوب نقش 
را متوجه شده و درک و اجرا کردند که اثر برای خودمان هم 

تماشایی است.
وی در مورد چرایی کمتر ساخته شدن کارهای تاریخی و 
عاشورایی توضیح داد: کار تاریخی حقیقتاً سخت است؛ 
چون هم پروداکشن بالایی دارد و هم نیازمند هنرور بسیاری 
است. ضمن اینکه طراحی صحنه و لباس آن سخت است 
و در نتیجه کارکردن در این وادی اولویت خیلی ها نیست. 
ضمن اینکه چون موضوعی است که راجع به آن ذهنیت 
وجود دارد کار را بازهم سخت تر می کند. کما اینکه برای 
خود ما به عنوان نویسنده چگونگی ورود به قصه به گونه ای که نگاه 
متفاوتی داشته باشد و وجه جدیدی از آن دوران و ماجرا مورد پرداخت 

قرار گیرد، چالشی جدی بود.
عشق کوفی تازه ترین سریال تاریخی- عاشورایی است که پخش آن 
هم زمان با ماه محرم در شبکه سه شروع شد؛ این سریال را حسن 
آخوندپور براساس فیلم نامه فائزه یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی 
کارگردانی کرده که روایتی است از ماجراهایی در کوفه سال ۶۱ قمری و 

این گونه قیام عاشورا محور سریال می شود. 
فائزه یارمحمدی و یزدان محمدکاظمی، نویسندگان جوانی هستند که 
سال پیش سریال مستوران با فیلم نامه مشترک آنها روی آنتن رفت؛ 

سریالی که قصه ای برگرفته از داستان های کهن ایران داشت.
گفتنی است، این سریال محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 
و لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، سعید شریف، شبنم قربانی، حسین 
سلیمانی، نادر فلاح ، سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، مهسا مهجور، 
محمد اشکان فر، مژگان اخلاقی، جمال الدین بیات، معصومه زینتی 
صافی، احسان محسنی کیاسری، عمار تفتی، سید جواد هاشمی و ثریا 

قاسمی بازیگران اصلی آن هستند.

نویسنده »عشق کوفی«:

مدیرعامل مؤسسه فیلمیران با بیان اینکه با ساترا به تعامل خوبی رسیده  ایم، 
گفت: در حال حاضر با سامان مقدم، کیارش اسدی زاده، رضا عطاران و آیدا 

پناهنده به توافق برای تولید سریال در شبکه نمایش خانگی رسیده ایم.
به گزارش ایرنا، علی سرتیپی درباره جلساتی که برای اخذ مجوز تولید و انتشار 
آثار نمایشی داشته است، گفت: در سال جدید حدود پنج کار برای تولید دارم 
و جلسات من با مدیران ساترا در این خصوص بوده است؛ در حال حاضر اعضای 
شورای مجوز تولید و انتشار ساترا نگاه خوبی به طرح های ما داشتند و درباره 

یک سری مسائل محتوایی هم به ما کمک کردند.
وی درباره تازه ترین فعالیت های خود در حوزه تولید فیلم و سریال، اظهار داشت: 
قرار است یک کار طنز با سامان مقدم به نام »افعی« بسازیم که توافق های آن 
انجام شده، همچنین »مرداب« کار بعدی است که عوامل هر دو مجموعه در 

جلسه ای که با ساترا داشتند به تعاملات نتیجه بخشی رسیدند.
این تهیه کننده سینما ادامه داد: مورد بعدی کاری  است که با کیارش اسدی زاده 
و رضا عطاران قرار است تولید شود، همچنین با آیدا پناهنده برای تولید یک 
سریال به توافق رسیده ایم که عوامل این دو مجموعه نیز در جلسه ای که با ساترا 

داشتند به تعامل رسیده ایم.
سرتیپی اعلام کرد: در مورد این کارهای جدید یک جا ما کوتاه آمدیم و یک جا 
ساترا کمک کرده است و به تعامل رسیدیم؛ روندی که در حال حاضر طی می شود 
درحال جا افتادن است. برخلاف دو سال گذشته که احساس می کردیم اتفاقی 
نمی افتد و جریان پیش نمی رود، اما الان با مدیران به همکاری و تعامل می رسیم.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکل خاصی با هر دو شورا نداریم؛ همکاری های 
خوبی در حال رخ دادن است. یکی از اتفاقات خوب این است که زمان صدور 

مجوزها سریع تر شده است و مدت زیادی برای گرفتن مجوز طول نمی کشد. 
این سیستم در حال جا افتادن است یعنی هم ما متوجه شده ایم که 

چه کارهایی باید انجام دهیم و هم مدیران ساترا؛ به طور کلی تعاملات 
خوبی درخصوص کارهای مان داشته ایم. مدیرعامل پلتفرم »فیلم نت« 
درباره چالش های احتمالی موجود در صدور مجوز توضیح داد: من 
به عنوان یک تولیدکننده سعی می کنم چیزی را ارائه دهم که از 
خط قرمزها عبور نکنم به همین دلیل حداقل از یک سال گذشته 
در این خصوص به مشکلی برنخورده ایم. سرتیپی درخصوص مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و نظارت صداوسیما بر نمایش خانگی 

خاطرنشان کرد: در مدت یک ماهی که این مصوبه منتشر شده است، سخت گیری 
ندیده ام اما در کل امیدوارم آیین نامه خوبی منتشر شود. من معتقدم باید اجازه 

دهند تا روندی که درحال حاضر وجود دارد، ادامه پیدا کند. ما فقط کمی نگران 
آینده هستیم که این افراد بروند و افراد جدیدی بیایند؛ در هر صورت روند موجود 

نتیجه بخش است.

فریبا پروینیان، پژوهشگر حوزه زنان: غرب با به کارگیری وسیع رسانه ها و 
بهره گیری از رویکردها و تجربه های شرق شناسانه و استعمارگرانه، پدیده حجاب 
اسلامی را به عنوان شاخصی برجسته برای اعمال سیاست غیریت سازی میان 

مسلمانان و جامعه غربی ساخته و گسترش داده است.
ایجاد ذهنیت »من« و »دیگری« یا تولید اجتماعی 
مفهوم »غیریت« در جهت سیاست فرهنگی 
استعمارگرایانه خود از این ایدئولوژی نشأت می گیرد 
که فرهنگ، تنها همان است که غرب می گوید و 
هرآنچه در خارج از این از فضای نشانه ای قرار گیرد 
»ضد فرهنگ« یا »نافرهنگ« است و به عنوان آشوب، 
بی نظمی، شیطانی یا بدوی و وحشیگری مطرح می شود. 
این نوع رویکرد در معرفی شرق که بیشتر در بازنمایی 
اسلام و مسلمانان تجلی یافته امروزه گسترش پیدا کرده 

و حجاب زن مسلمان دال مرکزی این رویکرد است.
مسئله حجاب زنان مسلمان یکی از مهم ترین چالش های 
مسلمانان با جوامع غربی است. در ۱۵ مارس ۲۰۰۶ 
ژاک شیراک رئیس جمهور وقت فرانسه قانونی را به 
تصویب رساند که در آن هرگونه علامت خاص دینی در 
مدارس عمومی ممنوع شود؛ این علامت شامل صلیب، 

حجاب اسلامی و کلاه های مخصوص است.
پروفسور ژوان والاچ اسکات درباره حجاب به عنوان 
یک مسئله چالشی در جهان غرب؛ این سؤال را مطرح 
می کند که »چه چیزی درباره روسری و حجاب مهم 
است که آن را یک موضوع مورد مناقشه قرار می هد؟ 
آیا به این دلیل است که غیرقابل تحمل است؟« او عدم 
تحمل را نشانه این می داند که هویتی مغایر با »هویت غربی« را بازنمایی می کند؛ 

بنابراین یک امر »غیرقابل تحمل« است.
آلن، در مقاله ای تحت عنوان »تفاوت آشکار: حجاب در غرب« ابراز می کند: حجاب 

در قرن بیستم که به قرن ضد سیاست های اسلامی شناخته می شود، به نشانه 
تهدیدکننده ای تبدیل شده است؛ این تهدید فراتر از یک تهدید مربوط به تقسیم 
جامعه مسلمان و غیرمسلمان است؛ بلکه یک تهدید فرهنگی است که می تواند 

مفهوم مقاومت را در روحیه هر انسانی زنده کند.
اسکات، بحث در مورد حجاب اسلامی در غرب را گفتمانی سیاسی می داند؛ او معتقد 
است گفتمان حجاب اسلامی بهترین شیوه برای گفتمان سیاسی در زمینه های 
سیاسی و تاریخی آن است. بنابراین حجاب از نظر او یک گفتمان سیاسی است که 
این گفتمان ریشه های تاریخی و فرهنگی عمیقی داشته و نمی تواند به سادگی از 
میان مسلمانان رخت بربندد. اگر چنانچه این مسئله از نگاه زنان مسلمان در غرب 
بررسی شود، بیانگر دو بعد مهم سیاسی و فرهنگی - ارزشی است. یکی این که زنان 
مسلمان معتقد، مدعی هستند پوشیدن حجاب یک هویت دینی است و دیگر اینکه 

حجاب عفت است که توسط دین مورد تأکید است.
در نشریات غربی، شیوه های نرم افزارانه بازنمایی حجاب با تأکید بر »غیریت سازی« 
فرهنگی برای درگیر کردن ذهن جامعه و موضع گیری های بعدی به دیپلماسی 
رسانه ای این نشریات تبدیل شد. نشریه آلمانی »دی ولت« تحت عنوان »مسلمانان 
حتی برای کشور نمونه کانادا مشکلاتی ایجاد می کنند« در مصاحبه ای با سرپرست 
سازمان مهاجران این کشور؛ مسئله حجاب اسلامی در خیابان های کانادا را نوعی 
»مغایرت فرهنگی و هویتی« در نظر گرفته و با گفتن اینکه »در خیابان های این شهر 
هر روز تعداد بیشتری دختر محجبه دیده می شود« در تلاش بوده که این وضعیت 
را نوعی از تعارض فرهنگی و هویتی جلوه دهد و این وضعیت را برای کشور کانادا 

مشکل ساز بداند.
نشریه معروف »واشنگتن پست« تحت عنوان »آیا از اسلام بترسیم؟« ابراز می کند 
با وجود آنکه زنان مسلمان با حجاب در آمریکا بسیار اندک ، »کمتر از یک درصد 
همه زنان مسلمان ساکن آمریکا« هستند، اما آنها یکی از توصیفات مسلم بیماری 
اسلام هراسی اند. لذا می توان به عنوان یکی از محورهای گفتمان سازی در مورد اسلام 

هراسی با تأکید بر حجاب اسلامی یک جریان اجتماعی را در جهان جاری کرد.
رسانه های غربی موضوع پان اسلامیسم و گرایش مسلمانان به بروز هویت اسلامی 
خود در جوامع غربی را به ویژه در میان زنان مسلمان با پوشیدن حجاب اسلامی، 
به عنوان یک خطر جدی که می تواند به شکل یک جریان نرم افزارانه بنیان های 
لیبرالیسم را به خطر بیندازد، به شکل های مختلف مطرح می کنند. در همین رابطه 
با تأکید بر حجاب زنان به عنوان مهم ترین نشانه سبک زندگی مبتنی بر هویت 
اسلامی، نشریه آمریکایی »ترامپت« با تیتر »اروپا: واکنش به پیشروی اسلام« نوشت 
»نشانه ها حکایت از آن دارد که پیشروی ستیزه جویانه »پان اسلامیسم« از هر سمت 
به درون مرزهای اروپا به حد اشباع رسیده است«. این نشریه پیشروی پان اسلامیسم 
را خطری جدی برای هویت اروپایی دانسته که پوشش زنان و سبک زندگی اسلامی 

آنان در جامعه موجب سست کردن سنت فرهنگی اروپا خواهد شد.
غرب همواره بر حجاب اسلامی زن مسلمان به مثابه »هویت اسلامی« و به عنوان 
نشانه ای از »تفاوت فرهنگی« با جامعه غربی تأکید دارد و پوشش را خطری بسیار 
جدی و به عنوان چالشی برای گفتمان های حاکم خود نظیر لیبرالیسم و فمینیسم 
تلقی می کند. اخبار و گزارش های رسانه های غربی روش های گفتمانی جدیدی را 
از جمله در طرح مسئله »حجاب اسلامی« برای تقابل با »هویت اسلامی« در پیش 
گرفته اند؛ چراکه از نظر آنان »هویت اسلامی« در تقابل با »هویت غربی« است و نقطه 
مرکزی این هویت، حجاب زن مسلمان است و در صورت حذف این نقطه، هویت 
اسلامی باقی نخواهد ماند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این زمینه در ۲۶ دی 
سال ۶۸ در دیدار با جمعی از بانوان فرمودند: »با این نگاه متخاصم، به ویژه به نظام 
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کردند مسئله حجاب را مورد تهاجم تبلیغاتی 
قرار دهند تا شاید ما را از میدان خارج کنند. با وجود تبلیغات آنها، ایران اسلامی 
و زن مسلمان پایبندی خود را به مسئله  حجاب و حیثیت اسلامی زن مسلمان و 
آموزش اسلام در مورد زن، با قدرت و قاطعیت و روح اعتقاد و اطمینان به خود حفظ 
کرد و امروز دنیای غرب است که تدریجاً به سمت حجاب اسلامی متمایل می شود.

علی سرتیپی از ساخت ۴ مجموعه جدید در شبکه نمایش خانگی خبر داد:   

توافق برای تولید در سینما خانگی     
معتقدم شورای عالی انقلاب فرهنگی باید اجازه دهد تا روندی که در حال حاضر وجود دارد، ادامه پیدا کند

ترس دنیای غرب از حجاب زن مسلمانترس دنیای غرب از حجاب زن مسلمان

غرب همواره بر حجاب اسامی زن مسلمان به مثابه »هویت اسامی« و غرب همواره بر حجاب اسامی زن مسلمان به مثابه »هویت اسامی« و 

به عنوان نشانه ای از »تفاوت فرهنگی« با جامعه غربی تأکید دارد و پوشش به عنوان نشانه ای از »تفاوت فرهنگی« با جامعه غربی تأکید دارد و پوشش 

را خطری بسیار جدی و به عنوان چالشی برای گفتمان های حاکم خود نظیر را خطری بسیار جدی و به عنوان چالشی برای گفتمان های حاکم خود نظیر 

لیبرالیسم و فمینیسم تلقی می کندلیبرالیسم و فمینیسم تلقی می کند

کار تاریخی به دلیل سخت بودن، اولویت خیلی ها نیست

به گزارش ایرنا، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی از آخرین 
امر به معروفش می گوید که در یک جلسه از کسی که غیبت 
دیگری را می کرد، خواست تا پشت سر برادر مؤمنش غیبت 

نکند.
حجت الاسلام محمد قمی در پاسخ به این سؤال خبرنگار 
ایرنا که »آخرین باری که امر به معروف کردید، چه زمانی 
و درباره چه موضوعی بود«، گفت: ظهر روز شنبه کسی 
را نهی از منکر کردم؛ البته امر به معروف و نهی از منکر 
مسئله ای است که هر روز هست. خبرنگار در ادامه این سؤال 
را مطرح کرد که آیا منظورتان از امر به معروف برای حجاب 
زنان در خیابان است که گفتم این مسئله یک مصداق است 
ولی منظورم کلی بود. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با 
لحنی برادرانه و مؤدبانه پرسید آیا نباید بگویید که اجازه 
هست مصاحبه کنید یا اجازه نیست؟ که گفتم شما که مرا 
می شناسید و آقای قمی با همان لحن نرم ادامه داد بله ولی 
از همان ابتدا شروع به ضبط می کنید که در پاسخ گفتم اگر 
بخواهید، ضبط را قطع می کنم که بزرگوارانه سؤالم را پاسخ 
داد و در ادامه گفت: موضوعی را که گفتم در یک جلسه ای 
بود که احساس کردم یکی از اعضای حاضر غیبت کسی را 
می کند و من تذکر دادم که غیبت نکند. موضوع هم، مصالح 
مردم و کار نبود؛ در واقع بدی کسی را می گفت که لزومی 

نداشت اسم او را ببرد.
از آقای قمی پرسیدم واکنش طرف چه بود؟ و آیا قبول کرد 
که کارش اشتباه بوده؟ و رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
گفت چهره اش درهم رفت)ناراحت شد( ولی حرف مرا رد 

نکرد.

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی از آخرین امر به معروفش می گوید:

غیبت را نهی کردم 
در یک جلسه از کسی که غیبت دیگری را می کرد، خواستم تا پشت سر برادر مؤمنش غیبت نکند

یار محمدی: همه ما ذهنیتی از کوفه 
آن زمان و قیام امام حسین)ع( داریم 
آثار تصویری  و  از مجالس روضه  که 
جاهایی  اما  شده،  تولید  که  است 
ذهنیت ما با واقعیت مغایرت دارد؛ 
مثل اینکه احساس می کنیم مردم آن 
دوران کوفه با ما بسیار تفاوت دارند 
و یا چون از دور نگاه می کنیم فکر 
می کنیم چرا این ها نفهمیدند که راه 
درست کدام است؟ پس یا هوش یا 
بوده؛  کم  اباعبدالله)ع(  به  ارادتشان 

در صورتی که این گونه نبوده است


